
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33653 Terça-feira, 10 DE JULHO DE 2018 

providencie o pagamento de 03( três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1137/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018295782, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TUCUMÃ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
APURAÇÕES ADMINISTRATIVAS INTERNAS, no período de 09 a 
12/07/2018;
1 . IPC - ANDRE AUGUSTO BARCELOS DE SOUSA - MAT:5940185
2 . EPC - EDVALDO MAURICIO DE ANDRADE - MAT:5940125
3 . DPC - VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA - MAT:57233564
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1138/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/297453, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 06 a 09/06/2018.;
1 . IPC - ANTONIO SOBRAL JUNIOR - MAT:5886864
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1139/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/296791, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAUAPEBAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de .04 a 11/07/2018 ;
1 . MPC - IZAN DE SOUZA SILVA - MAT:5600596
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo .B , no 
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1140/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018296842, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar APOIO DE 
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 06 a 09/07/2018;
1 . DAS - BRUNA SERRÃO SALES - MAT:5900321
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1141/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/297129, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 05 a 11/07/2018;
1 . SERV - MARIA DE FATIMA MELO DOS SANTOS - MAT:5163250
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais. ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1142/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018292067, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IGARAPÉ-AÇU, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no dia 06/07/2018;
1 . DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT:57233649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo A , no 
valor de R$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos.. ) 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1143/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018296399, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 06 a 07/07/2018.;
1 . IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT:5886724
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1144/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/284729, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 06 a 08/07/2018.;
1 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT:57200476
2 . IPC - PAULO ROBERTO GONCALVES DE MENEZES - 
MAT:5331579
3 . IPC - DONIVALDO DE JESUS PALHA - MAT:5412226
4 . EPC - ITALO FELIPE OLIVEIRA DE ALMEIDA - MAT:57213296
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B, 
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo 
um total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1145/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018295753, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MÃE DO RIO, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 03 a 05/07/2018;
1 . EPC - WALTER ALVES SANZ - MAT:57233568
2 . DPC - RENATO LOPES TARALLO - MAT:57192645
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais. ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1147/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018296214, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 10 a 20/072018;
1 . IPC - JORDAN AUGUSTO DA SILVA PANTOJA - MAT:57199593
2 . IPC - HILARIO FRANCO DAMASCENO - MAT:5463211
3 . EPC - JOSE RENATO RABELO SILVA - MAT:57192661
4 . DPC - JOSE EDUARDO ROLLO DA SILVA - MAT:5835224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10 (dez) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 1.350,00. (Um mil, trezentos e cinquenta reais ),
perfazendo um total de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1148/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018271535, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 05 a 10/07/2018;
1 . IPC - ALAN COSTA SOUZA - MAT:5876850
2 . IPC - JOSEMAR DE ASSIS FERREIRA CHAVES - MAT:54189070
3 . DPC - VICENTE LEITE BARBOSA ARAUJO DOS SANTOS - 
MAT:5914125
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais 
), para atender despesasadicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1149/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018294691, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de OURÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no 
período de 09 a 11/07/2018.;
1 . EPC - ANDERSON LUIZ OLIVEIRA LIMA - MAT:54183801
2 . DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT:80845034
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um 
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentesda diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1150/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/294146, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08 a 15/07/2018.;
1 . IPC - DENIS ALBERTO MORAES DE MORAES - MAT:5886910
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 (sete ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1151/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/292083, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no período de 10 a 11/07/2018;
1 . IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT:54189061
2 . DPC - DAURIEDSON BENTES DA SILVA - MAT:5824664
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um 
total de R$ .270,00 (duzentos e setenta reais. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1152/2018- DGPC/
OD/DRF DE 04/07/2018.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2018294809, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 06 a 10/07/2018;
1 . DPC - MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA - MAT:54188988
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B. 
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


